
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЩЁЛКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1" 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ ЩЁЛКИНСКАЯ СОШ №1) 

 

 ПРИКАЗ  

02.11.2024 г.  № 276/2 

 
г. Щёлкино 

 

 Об организации и проведении недель по проверке 

уровня функциональной грамотности  

  

Во исполнение письма Министрерства образования, науки и моложежи Республики 

Крым от 22.10.2024 №6238/01-15, пунктов 3.2.1, 3.2.2, 3.2.5 Плана мероприятий 

(«Дорожной карты») по формированию и оценке фуекциональной грамотности 

обучающихся образовательных организаций, расположенных на территории 

муниципального образования Ленинский район Республика Крым, на 2024/2025 

учебный год, утвержденного приказом Управления образования Администрации 

Ленинского района Республики Крым от 11.10.2024 №361 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести тематические недели функциональной грамотности с 05.11.2024 по 

29.11.2024 на направлениям: 

с 05.11.2024 по 08.11.2024 - неделя креативного мышления и глобальных компетенций 

(отвественный Паршина А.С.); 

с 11.11.2024 по 15.11.2024 - неделя читательской грамотности  (ответственная 

Шаганова Н.А.); 

с 18.11.2024 по 22.11.2024 - неделя естественно-математической грамотности 

(ответственная  - Базилевич В.Н.); 

с 25.11.2024 по 29.11.2024 - неделя математической и финансовой грамотности  

(ответственные Гаркуша Н.П., Меликова Д.В.). 

2. Утвердить планы недель функциональной грамотности обучающихся (приложение 

1-4) 

3. В рамках тематических недель организовать выполнение обучающимися 8-9 классов  

девяти диагностических работ по функциональной на платформе РЭШ в соответствии 

с графиком проведения диагностических работ. 

4. Контроль за исполнением  приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Михальченко А.В. 

 

Директор                                                                                                            М.А. Дашина 

 

 


